En el presupuesto de la Generalitat para 2025 consta, en la sección G0111, entidad 025, 
Subprograma 751B00, la línea de subvención S0960, con la denominación «Promoción de la oferta 
de apartamentos turísticos de la Comunitat Valenciana», con una dotación de OCHENTA Y UN 
MIL (81.000 €) y que tiene como descripción y finalidad «Acciones y promoción de la oferta alojativa 
de la Comunitat Valenciana». Se trata, por lo tanto, de una subvención de carácter nominativo 
prevista en la Ley 6/2025, de 30 de mayo, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025.

[...]

subvenciones y así está contemplado de manera expresa en el presupuesto de la Generalitat para 
2025, en la sección G0111, entidad centro gestor 025, Subprograma 751B00, la línea de subvención 
S0960, con la denominación «Promoción de la oferta de apartamentos turísticos de la Comunitat 
Valenciana» y con una dotación de OCHENTA Y UN MIL euros (81.000 €) 

Segundo. Entidad beneficiaria 

La entidad beneficiaria de la subvención es la Asociación de apartamentos y viviendas turísticas de la 
Comunitat Valenciana (Aptur CV), con CIF G53657102. 

Tercero. Actividad subvencionada 

Corresponde a la Asociación de apartamentos y viviendas turísticas de la Comunitat Valenciana